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Industrins leverans- och orderläge 
under Oktober 1989 
The Delivery and Orderbook Situation in lndustry, October 1989 

Avmattning på exportmarknaden 
Orderingången till den svenska industrin var i stort sett oförändrad1 från september till 

oktober men låg 4 procent högre än i oktober förra året, enligt SCBs preliminära 
beräkningar. Efter en nedgång i september förbättrades orderläget på hemmamarknaden 
med 4 procent under oktober. Efterfrågan på exportmarknaden som ökade i september föll 
med 5 procent under oktober och låg därmed på ungefär samma nivå som i augusti. Under 
perioden augusti-oktober jämfört med närmast föregående tremånadersperiod försämrades 
orderingången med 2 procent. Exportmarknaden svarade för hela nedgången (-4 procent) 
medan efterfrågan på hemmamarknaden var oförändrad. 

Industrins leveranser sjönk med 2 procent från september till oktober men låg fortfarande 
4 procent högre än samma månad förra året. Både hemmamarknads- och exportmarknads
leveransema minskade från september till oktober (-1 resp -3 procent). För perioden 
augusti-oktober jämfört med närmast föregående tremånadersperiod föll leveranserna med 
3 procent. 

Orderstockens värde i löpande priser var i slutet av oktober 9 procent högre än ett år 
tidigare och exportandelen var 53 procent (54 procent ett år tidigare). 

1) Jämförelser med uppgifter från perioder i direkt anslutning till varandra görs med 
säsongrensade volymuppgifter. 
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Minskad efterfrågan för massa- och pappersindustrin 

Samtliga branscher utom verkstadsindustrin exkl varv redovisar försämringar av order
läget mellan september och oktober. Även för perioden augusti-oktober jämfört med 
närmast föregående tremånadersperiod uppvisar flertalet branscher en negativ efterfrågeut
veckling. 

För massa-, pappers- och grafisk industri sjönk orderingången med 14 procent mellan 
september och oktober till följd av en kraftig nedgång på exportmarknaden som minskade 
med 26 procent Orderingången från exportmarknaden låg därmed på ungefär samma nivå 
som under augusti och september. För perioden augusti-oktober jämfört med närmast 
föregående tremånadersperiod var orderingången 3 procent lägre. Leveranserna minskade 
med 2 procent från september till oktober och med 3 procent för perioden augusti-oktober 
jämfört med närmast föregående tremånadersperiod. 

Orderingången till järn-, stAl-ocb metaUvaruindustrin försämrades med 5 procent från 
september till oktober men ökade med 6 procent för perioden augusti-oktober jämfört med 
närmast föregående tremånadersperiod. Leveranserna ökade med 1 procent från september 
till oktober och med 12 procent för perioden augusti-oktober jämfört med närmast 
föregående tremånadersperiod. 

Verkstadsindustrin exkl varv förbättrade orderläget med 7 procent från september till 
oktober. Både hemma- och exportmarknaden redovisade ökningar( +9 resp+5 procent) . För 
augusti-oktober jämfört med närmast föregående tremånadersperiod registrerades däremot 
en nedgång med 3 procent på grund av minskad efterfrågan på exportmarknaden (-7 
procent). Leveranserna sjönk såväl från september till oktober (-1 procent) som för perioden 

augusti-oktober jämfört med närmast föregående tremånadersperiod (-1 1 procent). 

Procentuella förändringar i industrins leveranser och orderingång 

SNI Näringsgren Procentuell förändring 
Okt89 Aug-okt 89 
Sep 89. Maj-jul 89* 

2+3 Hela industrin Lev -2 -3 
Order 0 -2 

32 Textil-, beklädnads- och Lev -8 2 
lädervaruindustri Order -10 4 

33 Trävaruindustri Lev -1 8 
Order -10 -7 

34 Massa-, pappers- och Lev -2 -3 
pappersvaruindustri m m Order -14 -3 

35 Kemisk industri Lev -6 -2 
Order -7 3 

36 Jord- och sten- Lev -5 -1 
varuindustri Order 0 -13 

37 Järn-, stål- och Lev 1 12 
metallverk Order -5 6 

38 exkl Verkstadsindustri Lev -1 -11 
3841 exkl varv Order 7 -3 
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